
 

長野血学第 101号 

令和 7年 7月 1日 

 

医療機関血液製剤 

取り扱い担当者 各位 

長野県赤十字血液センター 

所長 津野 寛和 

(公印省略) 

 

血小板製剤の細菌スクリーニング導入に伴う血液製剤発注日時等変更のお知らせ 

 

平素より日本赤十字社の血液事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、かねてよりお知らせしておりましたとおり、血小板製剤に細菌スクリーニングが導

入されますが、これに伴いまして一部血液製剤の発注日時等に変更がございます。 

  医療機関の皆様におかれましては、ご不便をお掛けする部分もあることと存じますが、ご

理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．変更内容 

 照射濃厚血小板-LRBS「日赤」発注日時 

（旧）納品日前日の 12時まで  ⇒  （新）納品日前日の 16時 00分まで 

 

照射洗浄血小板-LRBS「日赤」発注日時 

（旧）納品日 2日前の 15時 30分まで  ⇒  （新）納品日 4日前の 16時 00分まで 

 

キャンセル規定について（受付期限） 

照射濃厚血小板-LRBS「日赤」〔Rh(-)・CMV(-)〕⇒ 納品前まで 

照射洗浄血小板-LRBS「日赤」   

照射濃厚血小板 HLA-LRBS「日赤」      ⇒ 採血日まで 

照射洗浄血小板 HLA-LRBS「日赤」   

 

２．施行日 

    令和 7年 7月 30日 供給分より 

以上 

 

【問い合わせ先】 

長野県赤十字血液センター 

学術情報・供給課 

TEL：026-214-8000 


